Nº 96, sexta-feira, 20 de maio de 2011 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011052000133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 501.397/2011. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação do Sr. Rodrigo Haidar Moreira, como
profissional de ensino, visando à prestação de serviços à Escola
Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados da Justiça
do Trabalho - ENAMAT. Fundamento Legal: art. 25, inciso II da Lei
nº 8.666/93. Declarada pelo Ministro ALOYSIO CORRÊA DA VEI-
GA, Diretor da ENAMAT, e ratificada, em 04 de abril de 2011 e com
fundamento no art. 26 da Lei nº 8.666/93, pelo Ministro JOÃO
ORESTE DALAZEN, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público os preços registrados
para futuras aquisições de material de expediente, conforme descrito
no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 028/2011. A ata
de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet,
no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
14 Cartão branco eleva-

da alvura, 180 g/m²,
medindo 55x73cm.

Pacote 200 33,90

15 Cartão cor palha, 290
g/m², med. 55x73cm.

Pacote 5 53,90

16 Papel couché fosco,
90g/m², medindo
66x96cm, branco.

Pacote 100 33,47

17 Papel couché fosco
180g/m², medindo
66x96cm, branco.

Pacote 100 99,99

18 Papel couché fosco
230g/m², medindo
66x96cm, branco .

Pacote 20 93,00

19 Papel off-set branco
elevada alvura 90
g/m2 med. 66x96 cm.

Pacote 20 57,00

20 Papel off-set, celulose
vegetal, cor branca,
150g/m², medindo
66x96cm.

Pacote 20 94,75

21 Papel linho telado
180g/m2 medindo
66x96cm.

Pacote 20 157,00

22 Papel reciclado,
180g/m², medindo
66x96cm, 100% re-ci-
clado, cor palha.

Pacote 10 55,00

23 Papelão para capa de
livro, nº 20, medindo
80x100cm.

Folha 300 5,58

DF DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA.

Brasília, 19 de maio de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 23/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 23/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de correias, foi adjudicado da seguinte forma: o
Grupo 1 à J.MARCANTE & CIA LTDA pelo valor total de R$
8.350,00; e o item 16 foi cancelado na aceitação.

(SIDEC - 19/05/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO Nº 29/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 29/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de capas de cartolina, foi adjudicado em Grupo à
PALMAS EDITORA GRAFICA LTDA ME pelo valor total de R$
20.087,00.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 19/05/2011) 080001-00001-2011NE000057

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 503.504/2010-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Tecnoponto - Tecnologia Avan-
çada em Controle de Ponto e Acesso Ltda - ME. OBJETO: aquisição
e instalação de cancelas automáticas. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-017/2011-A. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 24.010,00. VIGÊN-
CIA: inicia-se na data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias
após a data de recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de des-
pesa 4.4.90.52, nota de empenho 2011NE000855, de 09/05/2011.
ASSINATURA: 17/05/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Marta Kelly Freitas, Supervisora de Licitação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.554/2011-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: América Tecnologia de Infor-
mática e Eletro-Eletrônicos Ltda. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao
contrato PE-034/2008 - prestação de serviços de manutenção cor-
retiva e preventiva, com reposição de peças, em equipamentos de
informática. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
10/6/2011 até 9/6/2012, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2011NE000846, de 6/5/2011. ASSINATURA: 18/5/2011. Pelo
Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Fábio Picolo Catelli, Sócio-
Gerente.